[image: ]
São Paulo, XX de XXXXX de XXXX

Ao
Instituto Nacional de Metrologia, Qualidade e Tecnologia - INMETRO
Rua da Estrela, 67 - Rio Comprido - Rio de Janeiro/RJ – CEP: 20251-021

A/C do Sr. Marcelo dos Santos Monteiro
Diretoria de Avaliação da Conformidade – Dconf
Divisão de Fiscalização e Verificação da Conformidade - Divec

Ref. nº:XXX/XXXX

Assunto: Suspensão - escopo XXXXX e Portaria Inmetro Nº XXX/XXX – “Motivo II”

Prezado Senhor,
BVQI do Brasil Sociedade Certificadora Ltda., organismo de avaliação da conformidade acreditado pela Coordenação Geral de Acreditação do Inmetro – Cgcre, vem perante V. Sa. apresentar comunicação de Suspensão do(s) seguinte(s) Certificado(s) de Conformidade:

Empresa:	            (descrever o nome da empresa)
			(descrever o endereço completo da empresa)

Escopo e Portaria: 	(descrever o escopo e a portaria)
Produto:  		      (descrever Modelo, se a certificação for por modelo) ou
                                              (descrever Família se for certificação por família)

N.º do(s) Certificado(s):	      (descrever o número do(s) certificado(s))
Motivo:			      (descrever o motivo da Suspensão – deverá estar de acordo com o Motivo II indicado no “Assunto” desta correspondência)
Anexo: 	      (anexar correspondência de comunicado da Suspensão ao órgão                     regulamentador quando este não for o Inmetro. Ex: Anvisa, MET, etc)

Sem mais para o momento, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

	[image: ]

	xxxxxxxxxxxxxxx
Coordenador Técnico de Produto
Bureau Veritas Certification
Avenida Alfredo Egídio de Souza Aranha, 100, Torre C, 3º andar
Centro Administrativo Santo Amaro
04726-170, Chácara Santo Antônio, São Paulo, SP, Brasil
Tel.: (11) 2655 - 9000 / (11) 2655 - 9322
www.bureauveritascertification.com.br

	O uso da Identificação acima indica a acreditação com Relação às atividades cobertas pelo Certificado nº OCP-0018.

BV_C2_Internal

BV_C2_Internal

XXX/XXX		1 de 1BV_C2_Internal

Bureau Veritas Certification
Avenida Alfredo Egídio de Souza Aranha, 100, Torre C, 3º andar, Centro Administrativo Santo Amaro, São Paulo, SP, Brasil
www.bureauveritascertification.com.br

image1.jpeg
Certificacio
de Produtos

OCP 0018

image2.png
BUREAU
VERITAS